INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATOe
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 y 2020

Concepto 2021 2020
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 6,916,083,779 13,411,389,637
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Fluio de Efectivo de las actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversiéon
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Fluio de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo v Equivalentes al Efectivo

Efectivo v Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo v Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

22,517,871.68
3,897,166,388.43

2,995,004,929.83
1,394,588.64
5,473,972,871
3,629,665,459.84
953,551,023.27
890,756,388.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,442,110,907

74,531,278
0.00

0.00
74,531,277.85
23,351,789
1,818,258.28
21,533,530.64
0.00
51,179,489

-43,838,672
0.00

0.00

0.00
-43,838,671.90
235,106,712
0.00

0.00

0.00
235,106,712.24
-278,945,384

1,214,345,012

884,822,404.74
2,099,167,416.75

46,134,271.02
8,143,351,645.17

5,205,381,916.90
16,521,804.17
13,667,673,288
8,058,847,861.02
2,623,892,419.15
2,979,025,559.75
0.00

0.00
5,881,000.00
26,448.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-256,283,651

402,585,598
0.00

0.00
402,585,597.90
577,176,322
105,244,292.88
471,932,029.11
0.00
-174,590,724

-34,445,564
0.00

0.00

0.00
-34,445,564.09
72,359,656
0.00

0.00

0.00
72,359,656.18
-106,805,220

-537,679,595

1,422,501,999.76
884,822,404.74

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




